COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE REANÁLISE – REAPRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

 TOMADA DE PREÇOS N. 06/2021 – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES (FME)

INTERESSADAS: METALURGICA PISA LTDA
                              SERRALHERIA LARGURA FERRO ARTE LTDA
                              DI FATTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (não licitante)

Às catorze horas e quinze minutos do décimo terceiro dia do mês de abril de dois mil e dois (13/04/2022),
na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó/SC reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitações, designada pela Portaria nº 568, de 20 de dezembro de 2021, alterada pela Portaria n° 701, de
16 de fevereiro de 2022, para proceder à análise dos documentos pendentes habilitação reapresentados,
conforme ata da sessão ocorrida no dia 28/03/2022, que declarou a licitação fracassada, pelos interessados
no processo licitatório de Tomada de Preços n. 06/2022 da Fundação Municipal de Esportes (FME).

Presente a representante da empresa SERRALHERIA LARGURA FERRO ARTE LTDA.

As empresas interessadas METALURGICA PISA LTDA – CNPJ 84.232.909/0001-65 e SERRALHERIA
LARGURA FERRO ARTE LTDA – CNPJ 06.149.061/0001-00 foram inabilitadas por ausência de
documentos exigidos no edital. A Fundação Municipal de Esportes decidiu pela concessão de prazo de 8
(oito) dias para reapresentação de documentos, nos termos do art. 48, § 3°, da Lei 8.666/93.

Considerando a necessidade de análise da documentação técnica e contábil apresentada, a Comissão
Permanente de Licitações decide suspender a sessão de habilitação e, por conseguinte, encaminha as
respectivas documentações aos setores competentes de Engenharia e de Contabilidade para análise
relativa à qualificação técnica (item 7.1.5 do Edital e art. 27, II c/c art. 30, ambos da Lei 8.666/93) e
econômico-financeira (item 7.1.3 do Edital e art. 27, III, c/c art. 31, ambos da Lei 8.666/1993),
respectivamente, com a consequente manifestação em parecer.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

LUÍS EDUARDO PEIXE

Presidente

ALEXANDRE WILLIAM ZOMMER

Membro

THOMAZ H. N. CAMPREGHER

Membro

SERRALHERIA LARGURA FERRO ARTE LTDA.
                               Licitante